
oBSAH.

Předrnluva ke ótvrtému vydání

I. L'YOD. Záklaďv promítací techniky

II. KI]{E}íATOGRAFICKÝ FILM . :

zacházeri s filmem

III. PROMÍTACÍ PŘÍSTROJ.

A. Optická ěást. Zrcadlaga ěoěkJ,

Yady ěoěek

Světelné zdroje
NornráIní oblouková lampa
\releintensivní, lanrpa
Rtrrfové r-ýbojky

Výzbroj světelných zdrojri
Zrcadla
posrrv rrhlíkťt

Objektivy
Objímka objektivu
Projekce diapositivů
Optická soustava výbojkového projektorrr

B. Mechanická ěást
Ochranné bubny
Ozrrbené bubínky. Přívodní bubínek

Strhovaě . ;

vývodní bubínek
Dvířka
Mechanismus maltézského kříže
Clony
Bezpeónostní opatření
vzduchové a vodní c}l.lazení

ZaŤizelí k regulaci obrazu
Stojan stroje
Yesta'-ěné prolínací zaíizeni

Strana

.5

.7

.12
6).:l

.40

.44
,46
.46
.51
. .r3

,J7
.)7
.73
. 9i)

. 105

. 106

. 112

. 114

. 115

. l23

. 125

. I25

. 130

. 132

. 139

. tl4

. 15l

.lu

. 159

. 160

ll25

ililttt



Ý

C. Pohon pr.oruítacílro stroje . : 16l

Třífázovli asynchronní rrrotor 161
Jednofázový asynchronní motor 163
Tíiíázos,ý arrtosynchronní motor 162
Jednofázový arrtosynchronní motor 163
Repulsní nrotor 163
Jednofázový asyrrchronrrí motor s r.epulsním rozběhern 164
Stejnosrněrný rrrotor 164
Pohorr \\restern Electric 764

I}-. BUDIčE ZVLTKU .r YUI\U 167

A. ťIvod 767

B.Mochanická óást lrudiěe zvrrkrr 170

1. Budiě zvrrkrr s vlastním pohonern 170
2. Protahovací budiě se smykovorr drahorr 1?3
3. Budiče zvuku s otáóivou drahou l74
Skreslení zpŮsobené neTovnoměrností tratrsportrr filmrr . 183

C.Optická óást budiče zvukrr 204

Vliv konečné šířky štěrbiny 208
Nesprávná poloha štěrbiny 213
Šikmá štěrbina 216
Hustotní zázna:nl 277

Spektrální analysa zvukového zázna;mrt 227
OhYbový obtaZEC harmonickďno záznamrr. Jednostrarrný zápis 234

Dvojitý zápis 237
ohybový obrazec harmorrick élto záznamrr skreslenélro šikrnotr

;i:i1;";111't1l'*'"*",;": : : : . : ii!
prosvětlovací žárovky 24g

D. Elektrická část. Fotoelektrické ólánky. 252

I]sazerrí brrcliče zvrrku rra promítací str.oj 270

E. Provedení budičů zvrrkrr 273

Budič zyrrktr Barrer Roxy 273

;;řfi*iťihn. .:, :.::i!|
) ) lVIechau 288
)) > Klarrgfilnr pro stereofonní a dvojčinný zápis 289

112 6

a



Y

Btrdiě zvu,krr Philips 383i

)) > Philips 3836

)) )) Philips 3839

> > EPA35
)) )) Ernophorr II
) )) RCA
)) )) \ňrestern Electric
): )) Centrtry R 2

,] )) Centrrry R 3

)) ) de Vry.

PRo\rEDEl{Í PROMÍTACÍCH STROJU

Projektory firmy AEG. Stroj Errro-G .

Stroj Eulo M
Stroj Euro-M 2

, Trirrnrplrator
, Mechau

Plojektory firmy E. Barrer. Stl,oj B 8 ,

Stroj B 6

Promítací stroj ETA 47

Projektol Evroplex
Projektory firnry Plrilips. Stroj FP 2 .

Plojektor FP 7

trP6
FP5

9. 3600

;, VIII
>Ix
> blok-post

Přenosný projektor
Stroje firrny Projekce. Prorneta-Rei

Prorneta M 1000-IV
) M 1000-V
) M 1000-VI
> M 1000-vII

Pronítací stroje Zeiss Ikon .

Errrerrrarlrr I
II
lv
\-
YII B

Et,rlotl I\-
Htrlrn II

. 290

. 29T

. 29?

. 29i

. ]9:

. ;]lll

. 305

. 30T

. 30|

. 309

. 31tt

. 31{_|

. 329

. 334

. 335

. 336

. 336

. 341

. 311

. 35L

. 35í

. 368

. 386

. 389

. 391

. 392

. 39;]

. 395

. 396

. 399

. 411

. 42D

. 420

. 42l

. 127

. 421

. 421

. 424

. 426

. 429

. .{13

. 4]3

1127



Stroj ERKO IV. firny Erdnranrr a Korth . 1+4projektor simplex u5> Brenkert 
4.{ó> Century 
44S) de Vry . 
148

Stroje pro 16 mm a 8 mru film {49
Projektor Jubilar firmy J. Suchánek . 44g

Stroj Bauer Pantalux . 468
Stroj Siernens 

469
Stroj Kinox 

469
I)odatek- Z.,ukový film s nragnetickýnr zápisem zvukrr . 471

\rI. IISM_ĚRŇOVAčE A ZESILOVAčE . 483

zesilovače
Yazbyzesilovacíchstupňů . . . . . . . . . . . . r;

1 128

i



Trarrsf olnrátot,or,á r,azba
Poměry pŤi rrizkém kmitoětrr .

Poměry při střednírn knritočtrr
Porněry při vyšším krnitočttr .

krnitoětová charirkter:istika
Spodní pásmo
Stř,ední oblast
Horrrí oblast

Odporová vazba
Tlumivková vazba
Odporově-transf orrnátorová l,a,zba

Oblast nízký ch, kmitoětťt
pásrno středních kmitoětťr
Oblast vyšších kmitočtů
i mpeda,nčně-trarrsf orrnátolol,á vazlrtr
()blast rrízkých krnitočtů .
oblast středních krnitoětů
Pásmo vyšších kmitočtů

Koncový stupeň
Oblast nízkých kriritoětů .

Střední pásrno
Oblast vyššíclr krnitočtů
Urěení arrodovéIro odporu
Ornezerrí při volbě pracovního bodu

Dvojěirrný koncový stupeň
Fázová inverse

Tónové clony a korekční filtry .

Begulátory a prolínaěe
Negativní zpétná vazba .

Zesilování neperiodických průběhtl .
Náhlá změna vstupního napětí
Odporový zesilovaě
Transformátorový zesilovaó
Zesilování proudového imprrlsrr

provederrí zesilovačů
Zesilovače firmy Bellton

_ )) Kinoelektrik
, Klangfilm
> Lorenz
, Philips

Zeiss-Ikon
British Acoustic

í+9

= =n,,) :
5;;]

i5;]

5.itj

5;6
1a-
t)r] t

5ói

563

576

aSt_t

ó81

5S5

586

594

596

597

597

599

602

603

603

, 607

, 609

. 610

. 614

. 622

. 637

. 646

. 650

. 651

. 662

. 656

. 658

. 660

. 681

. 681

. 695

. 7l.5

. 731

. 748

. '/ ci)

1129



l

VII. EEPRODUKTORY
šíření zvuku

Rovinná vlna
kulová vlna

Vlastnclsti kruhové menrbrány
TrychtýŤový reproduktor . .d .

Exponerrciální trychtýř
Kuželový trychtýř .

Trychtýř koneěné délky
Elektrické výhybky plo Teproduktorové sorrstavy
Skuteěrrá provedení reprocluktorů

Reprocluktory plo vysoké kmitočty .
Reproduktory pro spodní ěást pásma
Reproclrrktorové,; kombinaco

Nové směry v konstrukci reproduktorů
Jiné principy leproduktorů .

YIII. PROVEDENÍ ZVUKOVÝCH ZAŘÍZENÍ
7. ZaŤízetí firmy E. Barrer
2. > Mirafona1 firrny Bellton
3. > firmy Klangfilm
4.)>Philips.,
5. > )) Zeiss rkon

Ix. PROMíTACí STĚNY .

x, PoMoCNÁ ZAŘíZENí .
Užití 16 mm projektorů pro veřejné přeclr,ádění .

kabinová okénka
prolíuací zaŤízení

1. Prolínárrí zvuku
2. > obrazu
3. Kombirrovaná prolínací zaŤízení

Nouzové osvětlení .

XI. AKUSTIKA MÍSTNOSTI
Korrtrola doby dozvrrku měřením
Jirrá měření
Irarmonická analysa
Grafická methoda Fischer-Hirrrrerrova .

Harmonický analysátor Henrici-Coladiho
Spektrometr firmy Siemens
Haltlrorrický analysátor firmy General Raclio

1 130

. i7i

. i6l]

. 77].

. 7-t)

. 771

. 776

. 77E

, 78}

. 7134

. 794

. 810

. 811

. 823

. ti2il

. 847

. 8.19

. 8tj4

. ft61

. 865

. 87l

. 833

. 89t|

. ,99il

. gllfi

. 912

. 9t3

. 922

. 923

. 923

. 93:l

. 91?

. 9;l

. gítj

, 971

. 97t

. 9íi

. 98I

. 981

. gsi



xII. oBSLtItIA A trDRŽo\-ÁNÍ c]ELEHo ZAŘÍZE\i 9s9

XIII. PORUOHY ZYtlKovEI{o ZAŘÍZENÍ . lllll;l

1. Mechanické porrrchy
2. Poruchy při projekci obrazu

].{
1\
1 113. Poruchy při

{. Portrclty zr-rr

plovozlr Beckovotr lamporr .

kor,é reprodrrkce
iíecharrické pol,rrchy elektrickýclr strojů . , 1l)1§

Elekttické portrchy třífázovýclr rnotol,ťr klorržkovýclr a s kotvorr

nakr,átkrr
Elektrické poruchy stejrrosrrrěrnýclr genet,átorťt

Technické znalosti požadovarré při promítačské zkorršee

\rÝTAH Z PŘEDPISI] ESč .
zatíželí el. vodičů
Určení otlpor:u pr:o oblorrkot,otr lanptr .

zatiželí rrlrlíkťr
Akust. výkon potřebný pro rozličrrou velikost sálrr ,

Střídavá rrapětí dodár,aná rťrznýnri zclr,oji

Elektlické lroclrroty lrěkterých elektronek
a) Zesilovaci elektlorrky
b) I]snrěr,řror-ací elektrollky

Několik praktickýclr pcrztrátirek

1t)19

10íl3

1(]íl6

10j7

1U6{

106;]

1065

1071

1 071

1 072

1073

1{)7;]

1()76

10S0

\\,. DODATEK T.

Nová trretltotla ke
kovélro filrrrtt

zltrelršetrí záklaclrríiro šrrtttrr pi,i l,e 1rlodrrkcli zvrr-

1yI.LITERATURA. .1086

STRUČNÉ ZÁKLADY ELEKTROTECHNIKY . 1089

REJSTŘíK . . 1113

DODATEK II. , 1122

oBSAH 112Ď

k ptrlrrcltátlr zr-rrk<tr-é]trl zaí,ízetlí

1131


